
Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 
14/17 i 28/18), a u vezi sa članom 14 Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e), Vlada Crne Gore je, na sjednici od_________ 2021. godine, 
donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANICE UPRAVNOG ODBORA REGIONALNE ŠKOLE ZA 

DRŽAVNU UPRAVU (ReSPA/e) NA MINISTARSKOM NIVOU  

1. Za članicu Upravnog odbora Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e) na
ministarskom nivou imenuje se mr TAMARA SRZENTIĆ, ministarka javne
uprave, digitalnog društva i medija.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija je, na osnovu člana 14 
Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e), podnijela Vladi 
Crne Gore predlog da se za člana Upravnog odbora Regionalne škole za državnu 
upravu (ReSPA/e) na ministarskom nivou imenuje mr Tamara Srzentić, ministarka javne 
uprave, digitalnog društva i medija. U obrazloženju predloga je navela da je članom 14 
Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e) propisano da 
će svaki član ReSPA/e imenovati ministra ili ekvivalentno lice za predstavnika na 
sastancima Upravnog odbora na ministarskom nivou, pa s tim u vezi, predlaže da se za 
člana Upravnog odbora Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e) na 
ministarskom nivou imenuje mr Tamara Srzentić, ministarka javne uprave, digitalnog 
društva i medija. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke javne uprave, digitalnog društva i medija i 
podnijela Vladi predlog da za članicu Upravnog odbora Regionalne škole za državnu 
upravu (ReSPA/e) na ministarskom nivou imenuje mr Tamaru Srzentić, ministarku javne 
uprave, digitalnog društva i medija. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, shodno članu 14 Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e), donijela Rješenje o imenovanju članice Upravnog odbora 
Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e) na ministarskom nivou mr Tamare 
Srzentić, ministarke javne uprave, digitalnog društva i medija. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 



Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 
14/17 i 28/18), a u vezi sa članom 14 Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e), Vlada Crne Gore je, na sjednici od_________ 2021. godine, 
donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANICE UPRAVNOG ODBORA REGIONALNE ŠKOLE ZA 

DRŽAVNU UPRAVU (ReSPA/e) NA VISOKORUKOVODNOM NIVOU  

1. Za članicu Upravnog odbora Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e) na
visokorukovodnom nivou imenuje se dr MARINA BANOVIĆ, državna sekretarka
u Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i medija.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija je, na osnovu člana 14 
Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e), podnijela Vladi 
Crne Gore predlog da se za člana Upravnog odbora Regionalne škole za državnu 
upravu (ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou imenuje dr Marina Banović, državna 
sekretarka u Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i medija. U obrazloženju 
predloga je navela da je članom 14 Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e) propisano da će svaki član ReSPA/e imenovati jednog 
službenika iz kategorije visokorukovodnog kadra za člana Upravnog odbora (ReSPA/e) 
na visokorukovodnom nivou, pa s tim u vezi predlaže da se za člana Upravnog odbora 
Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou imenuje dr 
Marina Banović, državna sekretarka u Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i 
medija. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke javne uprave, digitalnog društva i medija i 
podnijela Vladi predlog da za članicu Upravnog odbora Regionalne škole za državnu 
upravu (ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou imenuje dr Marinu Banović, državnu 
sekretarku u Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i medija.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, shodno članu 14 Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e), donijela Rješenje o imenovanju članice Upravnog odbora 
Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou dr Marine 
Banović, državne sekretarke u Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i medija. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 



Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 
14/17 i 28/18), a u vezi sa članom 14 Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e), Vlada Crne Gore je, na sjednici od_________ 2021. godine, 
donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ZAMJENICE ČLANA UPRAVNOG ODBORA REGIONALNE ŠKOLE 

ZA DRŽAVNU UPRAVU (ReSPA/e) NA VISOKORUKOVODNOM NIVOU  

1. Za zamjenicu člana Upravnog odbora Regionalne škole za državnu upravu
(ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou imenuje se JOVANA NIŠAVIĆ, v. d.
direktorice Uprave za kadrove.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija je, na osnovu člana 14 
Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e), podnijela Vladi 
Crne Gore predlog da se za zamjenika člana Upravnog odbora Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou imenuje Jovana Nišavić, v. d. 
direktorice Uprave za kadrove. U obrazloženju predloga je navela da je članom 14 
Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e) propisano da 
će svaki član ReSPA/e imenovati jednog službenika iz kategorije visokorukovodnog 
kadra za zamjenika člana Upravnog odbora (ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou, pa 
s tim u vezi predlaže da se za zamjenika člana Upravnog odbora Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou imenuje Jovana Nišavić, v. d. 
direktorice Uprave za kadrove. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke javne uprave, digitalnog društva i medija i 
podnijela Vladi predlog da za zamjenicu člana Upravnog odbora Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou imenuje Jovanu Nišavić, v. d. 
direktorice Uprave za kadrove.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, shodno članu 14 Sporazuma o osnivanju Regionalne škole za 
državnu upravu (ReSPA/e), donijela Rješenje o imenovanju zamjenice člana Upravnog 
odbora Regionalne škole za državnu upravu (ReSPA/e) na visokorukovodnom nivou 
Jovane Nišavić, v. d. direktorice Uprave za kadrove. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


